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COMISIA  DE  DISCIPLINA 
 

HOTARAREA 
NR.37/21.11.2017 

 

Comisia de disciplina a A.J.F. CLUJ, in sedinta din data de 21.11.2017, intrunita in componenta: 
LIVIU PARLAPAN – presedinte, TIBERIU PORACZKY vicepresedinte, DANIEL  CIMPEAN – 
membru, a analizat solicitarea  adresata AJF CLUJ  de dl. av.dr. Calin Budisan in calitatea de antrenor al 
echipei CS FLORESTI prin care se solicita motivarea hotararii nr.35 din data de 14.11.2017 precum si a 
tuturor actelor care au  stat la baza acestei hotarari. 

Conform art. 13.3 din R.D. al AJF Cluj, CD publica doar dispozitivul hotararilor,echipele avand 
dreptul ca in termen de 3(trei) zile sa solicite in scris comunicarea motivarii hotararii. 

Conform art.10.2 din R.D. al AJF Cluj “faptele descrise  in rapoartele oficialior de joc sunt 
prezumate a fi exacte dovada inexactitatii acestora este permisa, putand fi facuta doar prin inregistrari 
video sau fotografii” 

Din raportul aritrului si al  observatoruluii CD a AJF Cluj a retinut urmatoarele: 
 
“IN MINUTUL 80 , ANTRENORUL ECHIPEI CS FLORESTI A FOST TRIMIS IN TRIBUNA 

PENTRU PROTESTE LA DECIZIA ARBITRULUI.ACESTA A CONTINUAT SA PROTESTEZE SI DUPA 
CE A FOST TRIMIS IN AFARA TERENULUI ADRESAND CUVINTE JIGNITOARE ( TIGANULE, 
PROSTULE,MUIST)”. 

CD a AJF Cluj a avut in vedere  faptul ca dl antrenor se afla la prima abatere si l-a sanctionat 
conform art.18.18.a din  RD a AJF CLUJ  doar pentru ca a adresat injurii la adresa arbitrului fara a 
tine cont si de conotatia altor expresii folosite. 

 

   
 

 

      Comisia de disciplina:        Liviu Parlapan,   Tiberiu Poraczky,   Daniel Cimpean 


